Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0394/2022
Em, 09 de maio de 2022

SOLICITA AO EXMO. SENHOR PREFEITO
MUNICIPAL A AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL SÃO
JOSÉ OPERÁRIO NO MUNICÍPIO DE CABO
FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando a ampliação do hospital São José Operário no
Município de Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 09 de maio de 2022.

VANDERSON BENTO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A Indicação se faz necessária uma vez que o referido Hospital São José Operário é
de extrema importância para a população de Cabo Frio. Na certeza do apoio dos Nobres
Edis trago essa indicação visando uma demanda da população cabo-friense.